Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2017г.                                                                                                                       № 164
Об утверждении Положения

о проведении соревнований
«Дартс» (Раунд) в Веретейском сельском поселении

В целях развития и популяризации спорта на территории Веретейского сельского поселения и пропаганды здорового образа жизни
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести соревнования по дартс (раунд) среди жителей и гостей ВСП в здании Борковского СДК п. Борок Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области.

2. Утвердить Положение о проведении соревнований «Дартс» (Раунд) в Веретейком сельском поселении (Приложение № 1).

3. Срок проведения соревнований: 12 августа 2017 года.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш

Приложение № 1

к  Постановлению от 03.08.2017. № 164
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований «Дартс» (Раунд)
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

1. Удовлетворение потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом.
2. Развитие и популяризация спорта в Веретейском сельском поселении.
3. Пропаганда здорового образа жизни среди населения.
4. Повышение уровня спортивного мастерства и выявление сильнейших спортсменов.

2.МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
2.1. Соревнования «Дартс» (Раунд) проводится 12 августа 2017 года в 10.30 час. в п. Борок, Ярославской обл., Некоузского района.

3.ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований «Дартс» (Раунд) осуществляет Совет по развитию физической культуры и спорта при Главе Веретейского сельского поселения. Главный судья – М.А. Тюмин.
4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
4.1. К соревнованиям «Дартс» (Раунд) допускаются все желающие, не имеющие медицинских противопоказаний.
4.2. Соревнования проводятся по правилам игры «Дартс» (Раунд). Игроки делятся на команды (по 3 человека в команде). Участники поочерёдно поражают сектора от 1-го до 20-го, затем «Удвоение» и «Утроение» 20-го сектора, завершить игру необходимо попаданием в «Яблочко» мишени. В случае, если в серии бросков все три дротика достигают цели, (например: 1, 2, 3 или 12, 13, 14 и т.п.), бросавший продолжает свою игру вне очереди. Зачётным полем сектора считается вся его площадь, включая кольца «Удвоения» и «Утроения» счёта.
Победителем считается та команда, игрок которой первым поразит «Яблочко»
5. НАГРАЖДЕНИЕ
5.1. Победители и призеры награждаются призами.

6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

6.1. Финансовые расходы по приобретению призов несет Администрация Веретейского сельского поселения.

7. ЗАЯВКА

7.1. Заявки команд и участников подаются в день проведения соревнований.

Положение является официальным вызовом на соревнования.